
2024 年 2 ⽉ 21 ⽇ 
 
関係者各位 
 

社会医療法⼈ 葦の会 オリブ⼭病院 
院⻑  ⽟城 尚 

 
 

やわらぎ病棟（認知症治療病棟）休棟のお知らせ 
 
 
主の御名を賛美いたします。 
 

平素より当院の運営に関しましては、格別のご⽀援とご⾼配を賜り厚くお礼
申し上げます。 
この度、病院諸般の事情により、2024 年 3 ⽉ 1 ⽇から本館 4 階「やわらぎ病棟」
を休棟させて頂くことになりました。 

現在、⼊院中の患者様に関しては、院内別病棟に移棟していただき、引き続き
医療的なケアや療養が必要な患者様にご利⽤して頂きます。 

ご紹介頂ける場合は、医療相談科へご連絡頂き、患者様の症状に合わせて院内
病棟への受け⼊れ可否を検討させて頂きます。 

 
最後に、認知症治療病棟の再開は、当院にとっても最重要課題であり、⼀⽇で

も早く再開のお知らせを皆様にお伝えすることができますよう、誠⼼誠意努⼒
して参る所存です。また、今後、認知症治療へご紹介頂きます患者様、ご家族に
も上記内容をお伝え頂きますよう合わせてお願い申し上げます。 

ご不便ご迷惑をおかけしますが何卒ご理解頂きますよう宜しくお願い申し上
げます。 

 
問合せ先 
社会医療法⼈ 葦の会 オリブ⼭病院 

医療連携相談室 
℡ 098-886-5567 
Fax098-886-5588 


